INDICAÇÃO Nº 030/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente Indicação vem por meio desta, solicitar ao
Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria responsável, realize as
providências necessárias para que no Parque de Eventos seja realizada a manutenção
da Iluminação Pública (revisão e troca de lâmpadas queimadas), principalmente na pista
de caminhada.

JUSTIFICATIVA

O pedido de realização de manutenção se faz necessário, visto que muitos
munícipes utilizam o local para a prática de atividades físicas e tal medida além de
melhoras para a utilização deste espaço, irá proporcionar mais segurança de quem
transita pelo local.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à

população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

ALMIR PEDRO MIELKE
Vereador